
贈　与　税

　（注）　この表は、「７－１　課税状況」を累年比較したものである。

本

年

分

過

年

分

合

計

金 額

　　　　　千円 

－ 

8,108

 　　　　　　　　

8,108

13115 75,143 403,124 15,889

年 分 人 員 取 得 財 産 価 額 納 付 税 額

　　　　　　　　　人 百万円 百万円 

11 81,769 226,092 17,863 

236,984 14,143 70,941 

280,600 15,907 76,558 

取 得 財 産 価 額

人 員 金 額 人 員

　　　　　　　　人 　　　　  　　千円 　　　　　　　　人 

75,111 403,665,634 55,379

修正申告による増差額 320 352,445 302

更 正 に よ る 増 差 額 － － － 

更 正 等 に よ る 減 差 額 149 △　　 　894,259 130

  実 　　　75,143 403,123,820   実   　   55,410 

決 定 額 － － － 

2,395 9,199,024 2,183

　調査対象等：「７－３　申告及び処理の状況」と同様である。

修正申告による増差額 273 505,092 299

更 正 に よ る 増 差 額 4 672 4

更 正 等 に よ る 減 差 額 195 △　 　1,280,649 195

　　　　　　の申告又は処理（更正、決定等）による課税事績を、「申告書、決議書等」に基づいて作成した。
　（注）　「人員」欄の「実」は実人員を示す。

　７－４　加　算　税　　　　

  実 　　　  2,556 9,331,783   実 　　　  2,355 

77,506 412,864,657 57,562

「過年分」は、平成14年以前に贈与を受けた者について、平成15年７月１日から平成16年６月30日までの間

決 定 額 11 907,646 11

　　　　　　等）による課税事績を、「申告書、決議書等」に基づいて作成した。

修正申告による増差額 593 857,537 601

更 正 に よ る 増 差 額 4 672 4

更 正 等 に よ る 減 差 額 344 △　 　2,174,908 325

決 定 額 11 907,646 11

  実 　　　 77,699 412,455,603   実 　　　 57,765 計

6,364 － 

過 少 申 告 加 算 税 無 申 告 加 算 税

人 員 金 額 人 員 金 額

重 加 算 税

人 員

　　　　　　人 千円 　　　　　　人 千円 　　　　　　人 

158,140 6

本 年 分 92

過 年 分 100 9,126 1,451

3,737 185

計 192 12,862 1,636 164,503 6

714 

2,644 

284 

914 

　７－３　申告及び処理の状況
納 付 税 額

金 額

15,858,363

　　　　　　　百万円 

納 税 猶 予 額

　７－２　課税状況の累年比較　　　　　

14 68,230 222,649 11,658 

13

12

67,607

△    　 37,281 

15,888,689

1,294,652

153,684

48

△    　 634,956 

△　 　  672,237 

541,299

17,243,416

541,299

1,354,727

17,153,015

221,291

調査対象等：「本年分」は、平成15年中に贈与を受けた者について、平成16年６月30日までの申告又は処理（更正、決定

申 告 額

　　　　  　　千円 

－ 

－ 

申 告 額

計

申 告 額

計

48


